
 
 

UCHWAŁA NR LIII/337/2024 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób  z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania od tych opłat, a także trybu ich pobierania, jak również szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczeń wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40, 1572 1463 i 1688) oraz art. 17 ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6, 
6a, 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., poz. 901 , 1693, 
1938 i 2760), Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI/319/2024 Rady Gminy w Oksie z dnia 20 lutego 2024 w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, a także trybu ich pobierania, jak również 
szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczeń wykonywania takich usług, 
wprowadza się następujące zmiany: 

W § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych oraz usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 25 zł. brutto, natomiast koszt jednej 
godziny specjalistycznych usług opiekuńczych  ustala się w wysokości 45,00 zł brutto.” 

W § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest dokonywana według procentowych 
wskaźników odpłatności, odnoszących się do ustalonego w ust. 2 ogólnego kosztu usług opiekuńczych, 
w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych – zgodnie 
z poniższą  tabelą” 

W § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Uiszczenia opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych  usług opiekuńczych, usługobiorca  uiszcza opłaty 
przelewem na rachunek bankowy GOPS w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej o przyznaniu tej 
usługi.” 

oraz w § 5 dodaje się następujące ustępy: 

,,3. W przypadku niewywiązania się osoby lub rodziny z uiszczenia naliczonej odpłatności za wykonane 
usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie o pomocy 
społecznej. 

4. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon usługobiorcy.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 maja 2024 r.

Poz. 1916



§ 2. Uchyla się uchwałę Nr LII/333/2024 Rady Gminy w Oksie z dnia 25 marca 2024 w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
i szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, a także trybu ich pobierania, jak 
również szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczeń wykonywania takich 
usług. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kolekta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1916


	UCHWAŁA NR LIII/337/2024 RADY GMINY W OKSIE z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-05-09T07:24:33+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




